Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы Башкарма комитетының мәгариф бүлеге муниципаль казна учреждениясе
	[image: image2.jpg]

	Муниципальное казенное учреждение “Отдел  образования

Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан”

Приказ №429
                                                                 от 05 ноября 2015 года

 Об организации мероприятий

 по противодействию коррупции

 в сфере образования
      С целью усиления работы по организации мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1. 1.активизировать работу по использованию учебно-методических пособий антикоррупционной направленности;
1.2. усилить организационную работу по:

- недопущению незаконных сборов  денежных средств с родителей обучающихся в образовательных организациях (в фонд класса, школы, на учебники и т.д);

- функционированию телефона «горячей линии»;
- обеспечению открытого доступа к информации, размещенной на сайтах образовательных организаций  «Противодействия коррупции»;
1.3. обеспечить функционирование во всех образовательных организациях информационных стендов для родителей по порядку внебюджетной деятельности;
1.4. обеспечить постановку на баланс образовательных организаций материальных ценностей, приобретаемых за счет добровольных пожертвований физических и юридических лиц или переданных в качестве благотворительной  и спонсорской помощи;
2. Утвердить план мероприятий антикоррупционной направленности.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
                              [image: image1.jpg]“Tarapcran PecmyOnukacsl MyHuunansHoe Ka3eHHOe
Yymnpese MyHULIUIIAIb paHOHBI
OamkapMa KOMUTETEl Morapud

Oyrere” MyHUIIMIAIb Ka3Ha

yapexaenue “Oraen o6pazoBaHus
VcrionHUTEIPHOTO KOMUTETA
JIpOX>KaHOBCKOI'0 MyHHUIIUIIAIBHOTO

YUpEXACHUsACE parioHa Pecmy6nuxu
Tarapctan”
Anpec: 422470, [IpoxokaHoBCKUl paiion, c. Ctapoe [lpoxokanoe, yi. LleHTpanbHas, 1.14a
Ten/ daxc: (84375) 2-23-51, 2-25-51 E-mail: drojjanoeooik(@gmail.com
Viex Ne K75 ot 03.06.2015r.

MunuctepcTBo 06pa3oBaHUs U
Hayku PecryOGnuku Tatapcran

Nudbopmanust o6 0O6pa3zoBaTeNbHBIX OpraHu3alusax JpoXoKaHOBCKOTO MYyHHUIUIIAIBHOIO
paifoHa, B KOTOPBIX O()OPMIIEH U COTJIaCOBaH MacnopT 0€30MacHOCTH

1 | Ob6mee xomudgecTBO 00pa30BaTENIbHBIX OPraHU3alMM, B TOM YHUCIIE: 2

1.1 | KonM4yecTBO (HUINAIOB 7
KosnmdecTBo 00pa3oBaTebHBIX OpraHU3aIiii, B KOTOPBIX 27
odopMJIeH U COoryIacoBaH Macrnopt 6€30MacHOCTH, B TOM YHCIIE:

2.1 | KonM4YecTBO (QUIHAIOB 7

3 | KonnyecTBO 00pa3oBaTeNbHbIX OpraHUu3alii, B KOTOPBIX 0
nacropT 6€30aCHOCTH OTCYTCTBYET, B TOM YHUCIIE:

3.1 | KonuyecTBO (HUINAIOB 0

PykoBoautenp oTaena o6pa30gg1;rbm,@}}?“* &

RN
SRS
‘:e\.af

HUCITIOJTHUTECJIBHOT'O KOMI/ITeT,,aY;El*
I[pO)K)KaHOBCKOFO MYHUILIA

ShPCTAH p 8
?5.‘\ ‘\\f\f—gl'Ap”m g